
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 77, DE 04 DE MARÇO DE 2022

Designa as servidoras Tereza Maria Spyer Dulci e Ana Rita Uhle para
exercer a coordenação e vice-coordenação do curso de
Especialização em Ensino de História e América Latina.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Portaria PRPPG n.
19/2021, e o que consta no Processo nº 23422.014131/2021-91, resolve:

Art. 1º Designar a servidora Tereza Maria Spyer Dulci, Professora do Magistério Superior, Siape nº 2885320, para exercer a Coordenação do Curso de
Especialização em Ensino de História e América Latina.

Art. 2º Designar a servidora ANA RITA UHLE, Professora do Magistério Superior, Siape nº 1829050, para exercer a Vice-Coordenação do curso de
Especialização em Ensino de História e América Latina.

Art. 3º O mandato terá a duração de 2 (dois) anos, sendo permitida uma recondução.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

 

GLEISSON ALISSON PEREIRA DE BRITO

Portaria nº 77/2022/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 44, de 09 de Março de 2022.


